



**ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS**

(En USD dólares)

DESCRIPCION	31/12/2015	31/03/2016
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>186,716,059</b>	<b>42,975,250</b>
<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>-70,462,581</b>	<b>-17,989,965</b>
<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>116,253,478</b>	<b>24,985,284</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>36,912,961</b>	<b>7,586,258</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A</b>	<b>153,166,439</b>	<b>32,571,542</b>
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>-61,758,100</b>	<b>-15,827,576</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>91,408,339</b>	<b>16,743,965</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>31,037,149</b>	<b>9,627,924</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>	<b>122,445,488</b>	<b>26,371,889</b>

<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>186,716,059</b>	<b>42,975,250</b>
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	184,554,784	42,558,003
COMISIONES GANADAS	16,687	3,932
INGRESOS POR SERVICIOS	2,144,588	413,315

<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>70,462,581</b>	<b>17,989,965</b>
INTERESES CAUSADOS	68,183,505	17,211,689
COMISIONES CAUSADAS	2,279,076	778,276

<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>116,253,478</b>	<b>24,985,284</b>
--------------------------------	--------------------	-------------------

<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>36,912,961</b>	<b>7,586,258</b>
UTILIDADES FINANCIERAS	4,551,512	809,926
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	82,198,525	15,141,061
	<b>86,750,037</b>	<b>15,950,986</b>
PERDIDAS FINANCIERAS	455,495	48,666
GASTOS DE OPERACION	54,129,558	10,628,804
Amortizaciones	6,387,932	1,542,289
Depreciaciones	3,489,519	886,598
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	5,129,474	116,146
	49,837,076	8,364,729

<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A</b>	<b>153,166,439</b>	<b>32,571,542</b>
--	--------------------	-------------------

<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>61,758,100</b>	<b>15,827,576</b>
PROVISIONES	51,880,648	13,398,689
Depreciaciones	3,489,519	886,598
Amortizaciones	6,387,932	1,542,289

<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>91,408,339</b>	<b>16,743,965</b>
--------------------------------	-------------------	-------------------

<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>31,037,149</b>	<b>9,627,924</b>
OTROS INGRESOS	34,595,286	11,886,555
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	3,558,137	2,258,631
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>	<b>122,445,488</b>	<b>26,371,889</b>